
Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 10 DEL 17/01/2025 REG.GEN 

N.1 DEL17/01/2025 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 30/07/2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2025-
2027; 

 
VISTA la successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/12/2024 con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento del DUPS per il periodo 2025-2027; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30/12/2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2025 di approvazione PEG 
definitivo 2025-2027; 

 
VISTA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2025 con la quale è stato 
approvato il PIAO 2025-2027; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 30/12/2024 con la quale è 
stata approvata la Convenzione per la gestione associata del servizio finanziario e del servizio 
segreteria-affari generali tra i Comuni di Premeno, Ghiffa e Bée; 

 



RICHIAMATI in particolare  
- l’art. 1 di detta Convenzione: “Oggetto della convenzione. Finalità della presente 

convenzione è quella di consentire ai Comuni aderenti di dotarsi di figura professionale 
idonea ad assumere il ruolo di: 

a) Responsabile del Servizio finanziario e del Servizio Segreteria-affari generali presso il 
Comune di Premeno; 

b) Responsabile del Servizio Economico-finanziario e personale e del Servizio Affari 
generali presso il Comune di Ghiffa; 

c) Responsabile del Servizio Segreteria-affari generali presso il Comune di Bée”; 
 

- l’art. 2 di detta Convenzione, in base al quale il Comune di Premeno si configura quale 
capo-fila della Convenzione medesima; 
 

RICHIAMATO l’art 110, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuto detto articolo adeguato e 
opportuno all’individuazione della modalità per l’acquisizione della figura professionale di cui 
sopra; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di indire una selezione pubblica per il conferimento di 
incarico a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 
per lo svolgimento delle funzioni sopra precisate, sulla base della Convenzione sopra 
richiamata; 

 
VISTA la bozza dell’avviso di selezione, allegato alla presente determinazione che costituisce 
parte integrante e sostanziale della stessa; 

 
VISTO e RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 40 del 14/12/2017, esecutiva; 

 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera della 
G. C. n. 40 del 16/04/1999 e s.m.i.; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 6 in data 20/06/2024, con il quale è stata attribuita al 
Segretario comunale la funzione gestionale relativa al Servizio Personale; 

 
ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare 
il presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche 
potenziali, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 

 
CONSIDERATO che non si procede con la mobilità volontaria e obbligatoria di cui agli artt. 30 
e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, non trattandosi di procedura di assunzione mediante 
concorso; 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla predisposizione dell’avviso pubblico di selezione 
per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del 
d. lgs. n. 267/2000; 

 



EVIDENZIATO che l’avviso di selezione viene pubblicato sulla Piattaforma Unica di 
Reclutamento (portale InPA) e sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso; 

 
VISTO: 
 il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, l’allegato avviso di selezione 
pubblica che forma parte integrante e sostanziale della presente determina, per il 
conferimento di incarico a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d. 
lgs. n. 267/2000; 

 
2) DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa, sarà assunto con successivo 

provvedimento; 
 

3) DI PUBBLICARE l’allegato avviso per 15 giorni sulla Piattaforma Unica di Reclutamento 
(portale InPA) e sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Concorso; 

 
4) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

per quanto di competenza; 
 

5) DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., che il 
Responsabile del procedimento è lo scrivente Responsabile del Servizio. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:dott.ssa Nella Veca 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 17/01/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 17/01/2025 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 17/01/2025 al 01/02/2025. 
 
 
Premeno, lì 17/01/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


